
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  29   Del  15-05-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE P 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: DETERMINAZIONE SETTORI DI INTERVENTO PER EROGAZIONE 
CONTRIBUTI ANNO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  29   Del  15-05-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 

 VISTO l’art. 6 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi,sussidi e 
per l’attribuzione di vantaggi economici; 
 
 ATTESA l’opportunità di provvedere in merito; 
 
 CONSIDERATO  che le somme disponibili a tal fine in bilancio per contributi a vario 
titolo ammontano ad Euro 3.000,00; 
 
 RITENUTO, quindi, a norma del succitato articolo 6, opportuno fissare  termini entro i 
quali i soggetti beneficiari dovranno presentare domanda di contributo, a seconda del 
settore di intervento nonché quelli per il riparto la concessione ed erogazione di contributi 
e per l’espletamento del relativo procedimenti istruttorio; 
 

VISTO anche l’art. 162del TUEL 267/2000; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 TURL 267/2000) 
Del Responsabile del settore sulla regolarità tecnica 
 
ACQUISITA l’attestazione sulla copertura finanziaria (ex art. 153 – comma quinto del 

T JEL 267/2000) 
 
CON VOTI UANIMI, espressi nelle forme di Legge 
 

DELIBERA 
 

1. DI STABILIRE quale termine ultimo per la presentazione delle domande da parte dei 
soggetti ed enti interessati all’erogazione di contributi il  13 GIUGNO 2009; 

 
2. DI APPROVARE l’allegato schema di avviso pubblico; 

 
 
3. DI PRECISARE  che le somme globalmente disponibili nel bilancio di previsione 2009, 

per la concessione di contributi, nei diversi settori ammontano a €. 3.000,00 
impegnabili nel corrente bilancio 2009; 

 
4. LE ISTANZE sono assegnate ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di cui trattasi, per il 

provvedimento istruttorio all’Ufficio competente che vi provvederà entro 22 
GIUGNO.2009; 

 
 
5. DI PROVVEDERE all’esame delle richieste dei contributi ed al riparto, concessione 

ed erogazione degli stessi entro il 11 LUGLIO 2009; 
 

Oggetto: DETERMINAZIONE SETTORI DI INTERVENTO PER EROGAZIONE 
CONTRIBUTI ANNO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, 
quarto comma del TUEL 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Allegato "A" alla deliberazione della  Giunta Comunale  n° 29 del 15/05/2009 
C O M U N E    di     A L B A R E T O 

(Provincia di Parma) 
Prot. n° __________                      Albareto, lì__________________ 
 

A V V I S O     P U B B L I C O 
 

OGGETTO: APPLICAZIONE ART. 12 DELLA LEGGE N° 241/1990: EROGAZIONE          
SOVVENZIONI  CONTRIBUTI,  SUSSIDI  ED  ATTRIBUZIONE DI VANTAGGI 
ECONOMICI AD ENTI PUBBLICI E SOGGETTI PRIVATI. 

 
I L     S I N D A C O 

 
     VISTO   il  Regolamento  Comunale  per  la  concessione   di sovvenzioni, contributi, 
sussidi e per l'attribuzione di vantaggi economici approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n° 46  del 13 Ottobre 1995; 
 
     VISTA la delibera n°  29 del 15 maggio 2009, con la quale  la Giunta   Comunale   
provvede  a  definire  i   termini   per   la presentazione  delle  domande  da  parte  dei  
soggetti  ed  Enti interessati all'erogazione dei contributi; 
 
     DATO  ATTO che le somme disponibili per l’erogazione dei contributi, nel bilancio di 
previsione 2009 ammontano a €. 3.000,00;  
 

I N V I T A 
 
I soggetti interessati all'ottenimento dei contributi in oggetto, a presentare la propria 
istanza come da modulo allegato. 
 
Alla domanda dovrà essere allegata la documentazione idonea a comprovare le finalità 
dell'intervento. 
 
Qualora trattasi di prima richiesta, copia sintetica del bilancio di previsione approvato e 
del programma di attività. 
 
Indicazione dettagliata del programma delle manifestazioni ed iniziative corredata da un 
preventivo finanziario nel quale risultino analiticamente le spese che il richiedente 
prevede di sostenere e le entrate con le quali si propone di fronteggiarle. 
 
Rendiconto dell'utilizzo del contributo se già assegnato nel precedente esercizio. 
 

PRECISA 
 
che il termine ultimo per la presentazione al protocollo del Comune delle istanze di cui 
sopra è il 13 GIUGNO 2009. 
 
     La Giunta Comunale si riserva di provvedere all'esame  delle richieste ENTRO IL 11 
LUGLIO 2009. 

IL SINDACO 
Ferrando Botti 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

   AL SIGNOR SINDACO DEL COMUNE   
        DI       A L B A R E T O       PR 
 
OGGETTO: RICHIESTA DI CONTRIBUTO E PATROCINIO. 

 
Il sottoscritto ____________________________________ nato a ______________________________ 

il _________________________ residente in ___________________ Via _______________________ in 
qualità di rappresentante del/della ____________________________________________________ 
con sede in ___________________________ Via __________________________ n° _____________ 
tel. ___________________________ codice fiscale/partita IVA _______________________________  
 

C H I E D E 
 

al Comune di Albareto un contributo in Euro _____________________ per la seguente** 
manifestazione* __________________________________________________________________  
iniziativa ________________________________________________________________________ 
 

D I C H I A R A 
sotto propria responsabilità che l'Ente/l'Associazione/la Società da me rappresentata: 
 
1) �  non persegue                �  persegue scopi di lucro** 
2) �  non ha ricevuto      �  ha ricevuto** un contributo dal Comune di Albareto nel 
precedente esercizio finanziario il cui rendiconto viene allegato; 
 

S I        I M P E G N A 
1) ad utilizzare l'eventuale contributo concesso, per gli scopi per i quali è stato richiesto; 
2) a fornire, alla fine della manifestazione, il rendiconto delle spese sostenute, corredato da 

idonea documentazione. 
A L L E G A 

1) Relazione illustrativa dell'iniziativa ed il relativo preventivo di spesa. 
2) rendiconto utilizzo contributo precedente esercizio; 
3) Copia sintetica bilancio. 
 
L'eventuale contributo dovrà, possibilmente essere liquidato nel seguente modo** 
accreditamento sul c/c bancario N° ____________________ intestato a ______________________ 
__________ ABI _____________ CAB ______________ presso Banca _____________________________ 
assegno circolare. 
 
LUOGO E DATA __________________________________                                 
 
          FIRMA 
 
         ..................................... 
 
*   indicare titolo, luogo e data di svolgimento della manifestazione 
** barrare la casella che interessa 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 6 - COMUNE DI ALBARETO 
  

INFORMATIVA - CONSENSO 
 
Con riferimento al D.Lgs. 196/2003, siamo a informarLa del trattamento dei Suoi dati.  
Ai sensi dell’art 13 del citato decreto, La informiamo che: 
a) Il trattamento dei dati conferiti con la presente scheda di iscrizione è finalizzato, 

nell’ambito delle proprie funzioni istituzionali di promozione della cultura, 
all’adempimento delle operazioni inerenti la prestazione di tutti i servizi offerti dal 
servizio mensa del  Comunale di Albareto; 

b) i dati verranno trattati su supporto cartaceo, informatico o telematico  e comunicati 
ad altre società nel rispetto del D.Lgs 196/2003; 

c) il conferimento dei dati non ha natura obbligatoria, tuttavia il mancato 
conferimento può impedire lo svolgimento delle attività 

d) l’eventuale non comunicazione, o comunicazione errata di una delle informazioni 
necessarie, ha come conseguenze l’impossibilità di garantire la congruità del 
trattamento; 

e) in relazione ai dati trattati, Lei potrà esercitare i diritti previsti dall’art. 7(*) del 
D.Lgs.196/2003, nei limiti e alle condizioni previste dagli artt. 8, 9 e 10 del citato 
decreto legislativo. 

f) Titolare del trattamento dei suoi dati personali è il Comune di Albareto con sede in 
Albareto, n° 64,  nella persona del Sindaco 

 
 

Il Comune di ALBARETO 
                                         Il Sindaco 
                                     Botti Ferrando  

 
 
 
Per presa visione _____________________________ 
 
 
Dopo avere letto l'informativa consegnatami ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs n. 196 del 30 
giugno 2003, 

�  acconsento �  non acconsento 
al trattamento dei miei dati personali e sensibili, nelle modalità e per le finalità esplicitate 
sopranzi. 
 
 
________________________________ 
Firma per Consenso 
 
 
(*) Art. 7 - (Diritto di accesso ai dati personali ed altri diritti) 
 
1. L'interessato ha diritto di ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali 
che lo riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in forma 
intelligibile. 
2. L’interessato ha diritto di ottenere l’indicazione: 
a) dell’origine dei dati personali; 
b) delle finalità e modalità del trattamento; 
c) della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio di strumenti 
elettronici; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 7 - COMUNE DI ALBARETO 
  

d) degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato 
ai sensi dell’articolo 5, comma 2; 
e) dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere 
comunicati o che possono venirne a conoscenza in qualità di rappresentante designato 
nel territorio dello Stato, di responsabili o incaricati. 
3. L’interessato ha diritto di ottenere: 
a) l'aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l'integrazione dei dati; 
b) la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in 
violazione di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione 
agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati; 
c) l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) sono state portate a 
conoscenza, anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono 
stati comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o 
comporta un impiego di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato. 
4. L’interessato ha diritto di opporsi, in tutto o in parte: 
a) per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo riguardano, ancorché 
pertinenti allo scopo della raccolta; 
b) al trattamento di dati personali che lo riguardano a fini di invio di materiale 
pubblicitario o di vendita diretta o per il compimento di ricerche di mercato o di 
comunicazione commerciale. 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 8 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 15-05-2009 - Pag. 9 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21-05-2009 
 

Albareto, li 21-05-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                                                   


